
Nový eNergetický štítek 
chladničky, mrazničky
chladničky Na víNo

Úspory energie od A do G 

www.label2020.cz

www.label2020.cz


Už déle než 20 let pomáhá energetický štítek spotřebitelům při volbě energeticky úsporných výrobků. 
Současný systém energetických štítků u zařízení a spotřebičů používá stupnici A+++ až D, která už není 
aktuální a účinná. Stupnice zahrnuje příliš mnoho tříd s označením „+“ a není již srozumitelná, přičemž 
většina produktů aktuálně spadá do 2–3 nejvyšších tříd. Pro spotřebitele je pak obtížné rozpoznat energe-
ticky nejúčinnější výrobky. Stupnice A–G usnadní spotřebitelům srovnání jednotlivých výrobků. Tato změna 
nastává postupně a v počáteční fázi zahrne chladničky a mrazničky používané v domácnostech, pračky, 
kombinace pračky se sušičkou, světelné zdroje a také televizory a elektronické displeje.

Od 1. března 2021 vám nový štítek pomůže při volbě energeticky úsporných produktů a výrobce bude moti-
vovat k vývoji energeticky stále účinnějších technologií.

Nová verze energetického štítku pro chladicí spotřebiče se velmi podobá té staré. Celková podoba 
štítku byla vylepšena o novou stupnici od A do G a nově byl přidán QR kód. Ten umožní přístup přímo 
na produktovou stránku databáze EPREL, kde můžete nalézt informační list výrobku a získat další užitečné 
informace. Nový právní předpis pro chladničky, mrazničky a chladničky na víno (vinotéky) vstoupí v plat-
nost 1. března 2021 spolu s novými požadavky pro pračky, pračky se sušičkou, myčky nádobí a televizory 
a elektronické displeje. 

NOvý ENERGETiCký šTíTEk 
ChLADNičky, mRAzNičky 

A ChLADNičky NA víNO

Qr kód  
umožňující přístup  k dalším  

informacím  o daném výrobku.

A
B
C
D
E
F
G

XYZ kWh 100XYZ

Nová jednotná stupnice  a až G  
Už žádná plus (+)

Vztah mezi starým a noVým značením energetických tříd
výrobky s nejvyšší energetickou účinností spadající v současné době do třídy A+++ budou po posunu 
škály přibližně odpovídat nové energetické třídě označené jako B nebo C, přestože se spotřeba ener-
gie daného výrobku nezmění. kvůli přechodu ze starého štítku na nový je možné, že naleznete uvnitř 
balení výrobku starý i nový štítek. Oba štítky jsou správné. Nový štítek začne oficiálně platit  
a na prodejně může být vystaven od 1. března 2021.

Více informací  
o novém energetickém  
štítku naleznete na  
www.label2020.cz

http://www.label2020.cz
www.label2020.cz


UžiTEčNý TiP PRO NASTAvENí mRAzákU

UžiTEčNé TiPy PRO NASTAvENí ChLADNičky  
A SkLADOváNí POTRAviN 

v mrazničce udržujte stálou teplotu -18 °C. Pokaždé, když snížíte teplotu o 1 °C, energetická spotřeba se zvýší o 2–3 %. 

1    v chladničce udržujte stálou teplotu 5 °C. Pokaždé, když uvnitř chladničky snížíte teplotu  
o 1 °C, spotřeba energie vzroste o 5 %. 

2    Dobře si rozmyslete, ve kterých prostorech ledničky budete skladovat konkrétní potraviny.  
Nejnižší teplota je ve spodní a zadní části chladničky, zatímco v přední části a v prostoru  
přihrádek dveří je teplota vyšší. 

ENERGETiCký šTíTEk 
ChLADNičky A mRAzNičky 

STARý šTíTEk NOvý šTíTEk 
PLATNý OD 1. 3. 2021

A
B
C
D
E
F
G

Insert here 
product  

QR code

SUPPLIER’S NAME MODEL IDENTIFIER

2019/2016

XYZ L XYZ L

ABCD

XYdB

XYZ kWh/annum

A
B
C
D
E
F
G

Stupnice A až G  
označující  

energetickou účinnost 

Roční spotřeba  
energie (kWh)

Součet objemů prostoru 
pro mražené potraviny 

(litry)

QR kód

Třída energetické 
účinnosti výrobku

Součet objemů  
chlazených prostorů 
(litry) 

Emise hluku 
šířeného vzduchem 
(dB(A)) a třída emise 
hluku

Energetická stupnice a+++ až d Energetická stupnice a–g

roční spotřeba energie v kWh/rok Žádná změna 

Součet objemů všech skladovacích prostorů, 
které se nehodnotí pomocí hvězdiček (t.j. provozní teplota > -6 °C) Součet objemů chladících prostorů v litrech

Součet objemů všech prostorů určených  
pro skladování mražených potravin  

s hodnocením hvězdičkou (t.j. provozní teplota ≤ -6 °C)
Součet prostorů pro mražené potraviny v litrech

emise hluku šířeného vzduchem vyjádřené v dB(A) emise hluku šířeného vzduchem v dB(A) a třída emise hluku

Qr kód umožňující přístup do databáze EPREL 



UžiTEčNý TiP PRO SPRávNé UmíSTěNí viNOTéky
Stejně jako u klasické chladničky a mrazničky, chladnička na víno (vinotéka) by neměla být umístěna přímo u zdi,  
což by zabránilo odvádění tepla.

 

ENERGETiCký šTíTEk 
ChLADNičky NA víNO

Projekt Label 2020 je financován z programu pro výzkum a inovace EU Horizon 2020 na základě 
grantové smlouvy č. 847062. Výhradní odpovědnost za obsah tohoto dokumentu nesou jeho autoři. 
Dokument nutně neodráží postoj Evropské unie. Agentura EASME ani Evropská komise nenesou 
odpovědnost za jakékoliv použití informací zde uvedených.

Spolufinancováno 
z prostředků rámcového 
programu Evropské unie 
Horizont 2020

vysloužilé elektrospotřebiče a světelné zdroje podléhají zákonu o výrobcích s ukončenou životností, 
odevzdejte je k ekologické recyklaci. Seznam sběrných míst najdete na isoh.mzp.cz/registrmistelektro.
Upozorňujeme, že nové předpisy stanovují výrobcům povinnost zajistit náhradní díly pro umožnění opravy 
vašeho spotřebiče. 

Více informací o novém 
energetickém štítku 
naleznete na  
www.label2020.cz

A
B
C
D
E
F
G

Insert here 
product  

QR code

SUPPLIER’S NAME MODEL IDENTIFIER

2019/2016

XYZ

ABCD

XYdB

XYZ kWh/annum

A
B
C
D
E
F
G

Třída energetické  
účinnosti výrobku

QR kód

Stupnice A až G  
označující energetickou 
účinnost 

Roční spotřeba  
energie  (kWh) Množství klasických  

lahví vína, které lze uložit

Emise hluku  
šířeného vzduchem  
(dB(A)) a třída emise hluku

Věnujte pozornost energetickému štítku
Od 1. března 2021 budou chladničky, mrazničky a chladničky na víno zahrnuty do požadavků na eko-
design a energetické štítkování. Při nákupu chladicích spotřebičů tedy věnujte v obchodech pozornost 
energetickému štítku, a i v reklamních a marketingových materiálech si všímejte šipky označující na 
štítku energetickou třídu.

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro
isoh.mzp.cz/registrmistelektro
http://www.label2020.cz
www.label2020.cz

